GAETANO CIPOLLA

Q@ 93015, Niscemi

L 3895052002
<

gaetano.cipollab5@alice.it
= Categorio

PROFILO PROFESSIONALE

Protessionista con esperienza pluriennale nel settore [Settore] in ruoli
lpologial. Si distingue per 'ampio ventaglio di competenze
mulfidisciplinari, ottime doti di comunicazione interpersonale e abilitd di
mentoring del personale grazie alle quali sa instaurare relazioni significative
e garanfire un ambiente di lavoro dinamico e produttivo. Dimostra salda
leagership, versatilita e capacita di oftimizzare costantemente i processi
aziendali potenziando il workflow e |'efficienza organizzativa attraverso un
afteggiamento propositivo e proattivo alla risoluzione di problematiche
anche complesse.

CAPACITA E COMPETENZE

« Customer service « Competenze di carrier, multi
« Nozioni di connettori e services, enterprise e
wepservice proadcasting networks

ESPERIENZE LAVORATIVE E PROFESSIONALI

06/1994 - 06/2015  VICE SEG. NAZ. SINDACATO O.S.A.P.P POLIZIA PENITEN

MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - ITALIA
« Ascolto e valutazione dirichieste, domande, feedback e istruzioni ed
elaborazione dirisposte e azioni adeguate e capaci di assicurare i
migliori risultati in tempi brevi.

07/1984 - 11/2012 Pensionato

Ministero della Giustizia - NISCEM|
« |deazione disoluzioni creative ed efficaci a problemi di lieve o piv
seria entita sfruttando l'innata capacita di analisi, sintesi ed
elaborazione di adeguati piani d'azione.

06/2010 - 03/2012 Vice presidente

COMUNE - NISCEMI
« |ldeazione disoluzioni creative ed efficaci a problemi di lieve o piv
seria entita sfruttando l'innata capacita di analisi, sintesi ed
elaborazione di adeguati piani d'azione.

07/2007 - 05/2010 Assessore comunale

Comune - NISCEM|
« Proposta dileggi ed emendamenti, ideazione di politiche [Tipologial
e gestione e supervisione del budget.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

1979 LICENZA MEDIA
ALESSANDRO MANZONI - NISCEMI

NthCﬁ e Z5 05/¢;08& %‘ %f



Profilo Professionale

Esperienze
Lavorative E
Professionali

04.2022 - Aftuagle

Competenze
Linguistiche

Gesue Allia

(#) 93015, niscemi
O 3273271463
= dallia25@libero.it
@) 25/12/1968

|Qualifica] orientato al risultato con esperienza nellindividuazione e
nell'aftuazione di miglioramenti dei processi, incluso il coordinamento del
flusso di lavoro amministrativo e la documentazione delle procedure.
Estremamente efficace nella gestione del tempo e delle comunicazioni
a tuth con tutti 1 livelll del personale, della direzione e della clientela.

Impiegato amministrativo
asp Caltanissetta - Niscemi

* Supporto specializzato al personale interno e alla direzione gestendo in
modo efficace un‘ampia gamma di compiti ordinari e speciali.

e Supporto alla direzione aziendale tramite | mantenimento di una
comunicazione diretta e lo svolgimento di mansioni amministrative.

Italiano: LINGUA MADRE

ltaliano: B

AR ) R
Intermedio



Profilo Professionale

Esperienze
Lavorative E
Professionali

04.2022 - Attuale

Competenze
Linguistiche

Antonella Pagano

(¥) 93015, niscemi
) 3533455148
= allia25@libero.it
&) 11/09/1985

| orientato al risultato con esperienza nellindividuazione e nell'attuazione
di miglioramenti dei processi, incluso il coordinamento del flusso di lavoro
amministrativo e la documentazione delle procedure. Estremamente
efficace nella gestione del tempo e delle comunicazioni a tutti con tutti |
livelll del personale, della direzione e della clientela. Componente
preparato e professionale del team d'ufficio con una notevole abilitc
nelle mansioni impiegatizie ed esperienza in commerciale. Abile nel
soddisfare le esigenze dei clienti e nel raggiungere e superare gli obiettivi
aziendali. Capacita nel gestire agevolmente tutti i tipi di attivitd
amministrative, tra cui coordinamento della posta, documentazione e
organizzazione dei viaggi.

Commerciante al dettaglio
se stessa - Niscem

* Supporto alla direzione aziendale tramite il mantenimento di una
comunicazione diretta e lo svolgimento di mansioni amministrative.
* Fidelizzazione dei clienti grazie a un servizio cortese e professionale.

Italiano: LINGUA MADRE

Italiano: - Bl

INntermedio



e Salvatore Gentile

(¥) 93015, Vittoria
© 3505120148

® dllia25@libero.it
@) 16/07/2002

Istruzione E @
Formazione

2022 @ iIn corso Diploma, I.T.P Leonardo Da Vinci - Niscem

Competenze @ Italiano: LINGUA MADRE

Linguistiche Italiano: B 1

AT I PP
INnfermedio
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Regina Margherita n 49

JeSSiCa Lu mia Niscemi, Caltanissetta

Libero Professionista jessicalumia@libero.ti &
3297049167 |

e EDRICATIONE 3 cnisctsaictinsessssssssiessiststsssssseses tesesss sossasesaeissessssssssavasenns |

Diploma Diploma: Istituto Tecnico Commerciale - Niscemi
17/07/2009 Iscritta all universita di Urbino Carlo Bo facolta di giurisprudenza (al momento in
SOSpeso)

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

e Ho lavorato in un tabacchi, reparto vendita; come segretaria in uno studio
che si occupa di prestiti, entrambi a Niscemi.

e A seguito di problemi fisici, mi e stata riconosciuta dall'INPS un’invalidita
pari al 67%. Sono autonoma e multitasking.

e Sono iscritta presso le categorie protette, secondo quanto previsto dal
comma 1-art 8 della Legge 12/03/1999.

e Houn' approccio mediocre con le lingue : inglese e francese. Un buon
utilizzo di computer. Ho patente di guida categoria B.

e Mireputo uno persona affidabile, un buon approccio con la clientela, e
buone capacita per lavoro di gruppo.

e Sono volontaria presso I'AISM - Associazione Italiana Sclerosi Multipla con
sede a Gela; e sono stata la prima persona a portare questa realta a
Niscemi ( prima non tanto riconosciuta) ricevendo un feedback
abbastanza positivo da parte della collettivita.



Fabio Pio

23 anni
@ Via Grande Torino,40
Niscemi 93015 CL (ITALIA)
@) 0039-3397744979
@ aparofabiopio@gmail.com
& AM-B

@ fabiopio.aparo
@ @fabiopioaparo
@ _aparofabiopio_

2018- LAUREA IN ECONOMIA AZIENDALE

-terzo anno di corso presso il
dipartimento di Economia ed Impresa

| Seminari

2021- STARTUP YOUR BUSINESS

2017-DIPLOMA SCIENTIFICO
-presso lISS Leonardo Da Vinci- Niscemi

ATTIVITA SVOLTE DURANTE IL PERCORSO:
2015-Tutor del corso di matematica e di fisica 20h
2015- Responsabile dell'accoglienza e della presentazione
dei laboratori di matematica e fisica durante la
settimana dell’'accoglienza 30h
2014~ Responsabile dell’accoglienza e della presentazione
dej laboratori di informatica durante la
settimana dell’accoglienza 30h

B LINGUA MADRE

A2 CAMBRIDGE - 2014

A2 IELTS MALTA - 2013

Stage alla“IELTS MALTA” 60h
B Bi1-2019

i
ULTERIORI ATTIVITA FORMATIVE |

2020~ RESTART RESTART, Economia ed imprese durante e dopo il Covid-19

ctica per il lavoro

Motivazione
= —
Capacita di lavoro sotto pressione
A

Gestione e risoluzione deil conflitti

Spirito di squadra

Comunicazione

- E—
|
————
N . i
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Text Editor, editor]| https://80.21.210.130/mastercom/documenti.php

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE
.1.S.S. LEONARDO DA VINCI - NISCEMI

VIA CARLO ALBERTO DALLA CHIESA, SNC NISCEMI - Tel.

NISCEMI, 02/08/2017

Certificato N° 31

VISTI! i documenti d'archivio

S| CERTIFICA

che l'alunno FABIO PIO APARO nato a CINQUEFRONDI RC il 12/12/1998 ha sostenuto
nella sessione Unica Anno Scol.co 2016/2017 con la Commissione Giudicatrice Operativa

presso questo Istituto, gli Esami di STATO CONCLUSIVI DEI CORSI DI STUDIO DI
ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE. con il seguente risultato:

Con voto unico /86 (/100 )

Il presente certificato viene rilasciato a richiesta dell'interessato in carta libera per tutti gli

usi consentiti dalla legge.
- IL DIRETTORE DEI SERV. GEN.E AMM.VI
: ott. Gili{e llo
| / 7% 4
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W W CAMBRIDGE ENGLISH

@ Language Assessment ——

Part of the University of Cambridge -

Cambridge English Entry Level Certificate in
ESOL International (Entry 2)*

This is to certify that
FABIO PIO APARO

has achieved

Council of Europe Level A2

Overall Score 130

Reading 120
Writing 127
Listening 128
Speaking 144

Jate of Exammnation  JUNE (PM1) 2016

Place of Entry CATANIA - SICILY GM k(‘m
Reference Number 166iT2075024

Accreditalion Number

| Saul Nasse
500/6472/7 Chief Execitive

"This level refers to the LK National Qualifications Framework

Requiated by

. quuol

Certihcate Number 0053277872 e RReERea.

slald: TN B .
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PRELIMINARY ENGLISH TEST (PET)

FET s a general proficency sxaminaton at Level B1 in the Council of Europe's Common European Framework of Reference It i1s at
Entry Level 3 in the UK Natonal Qualifications Framework.

Further details of PET are given in the PET Handbook, and at www cambridgeengiish.org

PET resufts are reported using scores on the Cambridge English Scale PET certficates are awarded to candidates who achieve the following
graves.

Pass with Distinclon —= CEFR Level B2 (score 160 - 170)

Page with Merit - CEFR Level B1 (score 1583 - 155
Pass -« CLFR Level BY (score 140 - 152)

Candidates who have achieved a score between 160 and 170 (Distinction) have demonstrated abiiity at CEFR Level B2. Candidates who have

not achieved a passing grade in PET, but score between 120 and 139 receive a Cambridge English certificate stating they have demonstrated
ablity at CHER L avel A

A T symboi next to the grade indicates that the candiaate was exempt from satisfying the full range of assessment objectives in the

SAIT)

The Councd of Europe's Common European Framework of Reference covers six levels of language proficiency Research carmed out by the
Aggociation of Language Testers in Europe (ALTE) shows what leamers can typically do at each level The table below gives examples of
tymcal anity in each of the siill areas for Council of Eurcpe Levels B2, 81 and A2

Level B Listening and Speaking Reading and Writing
Dverall general AN follow a talk on a familiar topic. CAN scan texts for relevant information
ability
CAN keep up a conversahon on a fairly wige CAN make notes while someone is talking or
range of topics write a letler including non-standard reguests

Level B1 Listening and Speaking Reading and Writing

Overall general  CAN understand straightforward instructions CAN understand routine information and articles
ability or public announcements

CAN write letters or make notes on farmiliar or
CAN express ocpinons on abstract/cultural predictable matters
matters in a kmited way or offer advice wathin a2
KNOWN area

| & Tounst CAN identify the main topic of @ news broadcast CAN understand factual articles in newspapers.
on TV if there 1s a strong visual element routing letters from hotels and latters expressing

persanal opinions

CAN ask for information about accommadation

and travel CAN write letters on a imied range of predictable
topics related 1o personal experience

Work CAN follow & simple presentation/demonstration CAN ungerstand the general meaning of non-
routine letters and theoretical articles within own
CAN after advice o cllents within own ob area on  work area
simple matters
CAN make reasonably accurate notes at a
meeting or semnar where the subject matter 1s
familiar and predictable.
Study CAN take pan in a seminar or tutorial using CAN ungerstand mos! information of a factual
simple language nature m s her study area
CAN understand instructions on classes and CAN take basic notes in a lecturs
agsignments given by a leacher or lecturer
Overall general  CAN understang simple questions and CAN undgerstand straightforward information
ability instructions within a known aréa
CAN express simple opinions of requirements CAN compiete forms and write short simple
in a familiar contaxt letters or postcards related to personal
information

Further information and examples of the ability statements can be found at www alte org

Any alteration 10 this certificate renders i invaild and use of an altered certificate could constitute a criminal offence

Cambricge English WWMaMMMm%thﬁmquucﬁy and securely
vabdate canddates’ Cambridge English examinabon results at ywww cam )

e —— A . —




Malia
An @ language centre.

Certificate

in English as a Foreign Language

This is to certify that

Fabio Pio Aparo

has attended
the following English language course

Young Learner General English
Pre-intermediate (A2)
20 lessons per week

at the
Institute of English Lanquage Studies

From: 11/24/2014
. To: 11/28/2014
.

Academic Manager

H feltom ¥

B CEDERATION OF ENGLISH LANGUASE
TEACHING DREANISATIONS MaLTA

monftorng
bogic




" | @ EcoL

CERTIFICATO ECDL PROFILE
ECDL PROFILE CERTIFICATE

FABIO P10 APARO

Nata/o il 12/12/1998 a CINQUEFRONDI

ha completato con successo i seguenti moduli:
has successfully completed the following modules:

Module Syllabus / Software Version Date

Spreadsheets Syllabus 5.0 / MS OFFICE 2010 21/12/2015
Word Processing Syllabus 5.0 / MS OFFICE 2010 21/12/2015
Online Essentials Syllabus 1.0 / IE10-GMAIL 30/11/2015
Computer Essentials Syllabus 1.0 / WINDOWS 7 29/10/2015

5
.. \J,
| ' 30/07/2017 IT 2120947

Il Presidente AICA Data Skills Card

www.ecdl.it :‘: AICA

Associazione laliana per I'Informatica
ed 1l Caleolo Automatico




= ROPASS CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALE LODETTI! Jasmine Rosa

RESIDENTE: C/DA Paradisa, snc Niscemi (CL) CAP: 93015
CELL: +38 3209583386

E-mail Jasminelodetti@gmail.com

‘Sesso FEMMINILE | Data di nascita | 25/01/1999
Luogo di nascita: Niscemi (CL) Nazionalita ITALIANA

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

IN CERCA DI PRIMA OCCUPAZIONE

Fresso:

Mansione:

ISTRUZIONE E
FORMAZIONE

ATTUALMENTE IN CORSO  CORSO ASI (Animatore Servizi all'Infanzia)

Presso:

191920 DIPLOMA di Scienze Umane

Presso Istituto statale Leonardo Da Vinei, Niscemi (CL)

S IOns O irr st | S irrirnAace Aasalrrs cu remams Al
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FIAROPASS CURRICULUM VITAE LODETTI Jasmine Ros3

COMPETENZE
PERSONALI

Lingua madre  ITALIANO

Inglese COMPRENSIONE PARLATO PRODUZIONE SCRITTA

e I|. L - H - -, W 1

Ascoito | Lettura . Interazione . Produzicne orale
P o P Ll s i - I W, o e B o S, i e ¥l e e s v g o, = e o P R T, g g .-vi e . : ”

Informatiche  « possiedo buone competenze comunicative
« Buone capacita di team working
 Buone capacita utilizzo internet e social network

Altro

Patente di guida  Categoria: AM

Dati personali  Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196
"Codice in materia di protezione dei dati personali”.

DATAZo 082022 |\ A7 SC Ay, FIRMA

@ Unione europsa  europass Cecelon, europa 2u Pagina 2



| §

EUROPASS CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONALE DI CORRADO Saveria Silde

RESIDENTE: C/da ulmo, SNC Niscemi (CL) CAP: 93015
CELL: +39338/6968717

E-mail Veradicorrado@gmail.com

Sesso FEMMINILE | Data di nascita | 21/07/1973
Luogo di nascita: Niscemi (CL) Nazionalita [TALIANA

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

Dal 01/09/2021 adadoggi INSEGNANTE

Presso: Bimbi belli e ribelli, Niscemi (CL)

Mansione: INSEGNANTE

ISTRUZIONE E
FORMAZIONE

Dal 10/2021 ad oggiincorso  ASACOM (Assistente alla comunicazione e all'autonomia dei
disabili)

Presso: La Cultura, Gela (CL)

19/04/22  TECNICO DEL COMPORTAMENTO ABA

Presso: La Cultura, Gela (CL)

19/04/21  ADDESTRAMENTO PROFESSIONALE PER LA DATTILOGRAFIA

Presso: IRSAF Comune di san martino valle caudina (AV)



EUROPASS CURRICULUM VITAE DI CORRADO Saveria Siide

18/0120 Eipass 7 moduli user

Presso: Pegaso

120718  DIPLOMA amministrazione, finanza e marketing

COMPETENZE
PERSONALI

Lingua madre  [TALIANO

S R BT e o A P e g A PPy R N B o A e g Bl AP EAN ) A el A,

INGLESE COMPRENSIONE

PARLATO PRODUZIONE SCRITTA
F RANC E SE W-'M'Wmm-huanmw—vawWMHWW-mqm% mmmmmmmmm memhmj..uw.mmwmh-...-... AN B A A
Ascolto ; Lettura ¢ Interazione . Produzione orale

3 b
e A o R A U, D o " DR Dt e o g el s B oty R e AP AL W T P et o 1y R ) e, b i ma 4 s e ol S e Lt s gt A i s, el

e S L A B L Wi Bl e i g e v

A P R gy T T e W P o 0 OO o 0 s g i, s TS e v =g R SRR S A e P 8 PR SFAR

Informatiche = possiedo buone competenze comunicative
 Buone capacita di team working

Patente diguida Categoria B

i e b Ty e - et il v Vsl gt s S ey o T e S Sl el e ey ety A e B R e R e T e iy i e e e R e R e e e e e e e e §

Dati personali  Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196
"Codice in materia di protezione dei dati personali”.

DATA o & FIRMA



NOME E COGNOME : SPINELLO SALVATORE
NATO A : NISCEMI
IL:19/04/1966

Ho conseguito il diploma di “Congegnatore meccanico “ presso |’ Ipsia di Gela.
Negli ultimi vent’anni mi sono dedicato al campo del volontariato, ricoprendo
anche il ruolo di Presidente di una nota associazione locale. Mi sono speso molto
anche per la tutela dei diritti dei diversamente abili, ricoprendo anche qui il
ruolo di Presidente. Dal 2010 ho lavorato presso alcune case famiglia di
Caltagirone che si prendono cura di malati Psichici.

Nel 2015 ho conseguito I'attestato di “OSS” ( operatore socio sanitario) a
Caltagirone . Dal 2018 ad oggi

mi sono occupato dell’integrazione dei giovani extracomunitari presso Niscemi.

O r 7 _____.r""'
_‘ \A‘j ..-"'r ':’J d:‘ .
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NOME E COGNOME :Vincenzo Di Stefano
| NATO A : Niscemi
: RESIDENTE IN : NISCEM (CL) I, VIA POPOLO

L

HO conseguito il diploma presso I'istituto
" Tecnico Commerciale*

SONo padre di 3 figli e lavoro dal 2003 e
In Polizia Penitenziaria nei pressi di

Caltagirone. ,,

DI STEFANO
VINCENZO

Telefono : 3290757266 _



CANNIZZO
SELENIA

TELEFONO

TELEFONO:3249910694
INDIRIZZO DI POSTA
ELETTRONICA:

seleniacannizzo@hotmai

l.com

NOME E COGNOME: SELENIA CANNIZZO
NATA A : NISCEMI
PROVINCIA : CL

IL: 13/04/1986
RESIDENTE IN : VIA GIOVANNI FALCONE N.19

-Ho frequentato I’istituto tecnico commerciale
presso “IIS LEONARDO DA

VINCI” di Niscemi.

-Ho aperto un’attivita commerciale : un bar.

-Successivamente ho poi lavorato dal 2012 al
2016 come cassiera presso il supermercato di
“Placent1 Katia” .

-Dal 2017 fino ad oggi come addetta alla
salumeria nei pressi del supermercato di “Allia
Gesue™

o, IR N

o

-"l_



B8 Curriculum vitae

Informazioni personali

NOME / COGNOME  Salvatore Montalto
INDIRIZZO  Via Caracciolo 203

TEL 3313982808
FAX

E-MAIL  Salvatoremontalto@regione.Sicilia.ti

italiana
NAZIONALITA [taliana

DATA DI NASCITA 11/02/1967
SESSO Maschio

POSIZIONE DESIDERATA Impiegato
Esperienza professionale  Atti amministrativi

DATE 01/06/2000
POSIZIONE [mpiegato regionale

RESPONSABILITA  Atti amministrativi,contatto con pubblico

AZIENDA / INDIRIZZO
TIPO DI ATTIVITA

SATE
POSIZIONE
RESPONSABILITA
AZIENDA / INDIRIZZO
TIPO DI ATTIVITA

DATE
POSIZIONE
RESPONSABILITA

AZIENDA / INDIRIZZO

TIPO DI ATTIVITA m—

PAGINA 1- CURRICULUM VITAE DI Urna Semper



FORMATO FUROPEGD

PER IL CURRICULUM
VITAE
s

| S
| .
|

e e B | PEE W

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Teletono

[-ax

‘E-mail

Nazionalita

Data di nascita

FSPERIENZA LAVORATIVA

- Date (da - a)

- Nome & indirizzo del datore di
lavore

+ Tipo di azienda o sgttore

« Tipo di impiego
< Principali mansioni e responsabilita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE
» Date (da - a)

- Nome e tipo di istitutc di istrézione

o formazione DIPLOMA dl Maturlta

+ Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

- Qualifica conseguita
» Livello nella classificazione
nazionale {se pertinente)

Pagina 1 - Curriculum vitae di
| COCGNCME, gnome |

' CONA GIUSY
- VIA SERBATOIO N°169/A NISCENH (_TE !
3397943648
| — L
GIUSYCONAX86@GMAIL.COM
.~ ITALIANA

i 28 GENNAIO 1986 NISCEMI CL

- - = = -
S —— i =

iziare con I& informazioni pib recenti &d elencare separataments ciascun impiega pertinente

[ Iniziare con le informazioni pit: recent. snd alencare separatamente Clascun Corso peninente
frequentato con successo. |

“PERITO COMMERCIALE-RAGIQNIERE“

_—-—I'l'—_-_

conseguito presso I’'Istituto
T -
Qualifica biennale di Estetista/Q-Z

PR = iy =

Conseguito c/o I.R.F.A P (istituto regionale e addestramento professio
ﬂa\e) 07—05-29 10.
o INATTO: LAUREA triennale in scienze econoimiche

e IN ATTO: corso OSS (1000 ore) presso FOREIP

——
L] B

- —— T

r
|

ﬁ/"“'k éh .-..\/

!

Per ulterior inforinaziont.
 www cedefop.er ini/tansparsncy

Wi aurepa. e inrcommiladiication’s it it i
| WWW BYTASCY-834Ten o




CAPACITAE COMPETENZE
PERSONALI

orso della vita e della

on necessariamente
rificati e diplomi

Acquisite nel ¢
carrieraman
riconosciute da ce

ufficiall.
PRIMA LINGUA | Indicare |3 srima lingue | TNGLESE
ALTRE LINGUE FRANCESE
[Indicare fa lingud !
[ Indicare i livello: eccellente, nuono, elementare. - Buonf
o hucno, elementare. i Buone

. Capacita di lettura

. Capacita di scrittura [ Indicare i ivello: eccellent

no, elementare. |  Buon¢

. Capacita di espressione oraie
CAPACITAE COMPETENZE [ Descrivere tali competenze € ndicare dove sono State acquisite. |
RELAZIONALL ' |
tre persone, if 7IONALIL CON LE PERSONE IN AMBIENTE

Vivere e lavorare cofl al
ambiente muiticulturale, occupando posti

it cui 1 comunicazione & importante e if
sitiazioni in cui essenziale lavorare in
squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

a dove sono s'ale acquisite. |
ita di volontariato

indicar

| Descrivere tali competenze €
syolte presso

CAPACITAE COMPETENZE
ORGANIZZATIVE do | . . s !
| T Capacita € competenze organizzative i attiv
Ad es. coordinamenio e amminisirazione PREALT s 3 = S e
di persone, progett], pitanci; sul posto di . o | _ A ‘
avoro, in aitivita di volontariao (ad es. l Associazione Nazwl}ale _Vlglll del Fuoco volontari di Niscemi K PressoO
cultura e sport), @ casa, €¢c. | P ASS. Nazionale POLPEN (Polizia penitenziaria). - * e S
NAPACITAEC OMPETENZE | Descrivere tali competenze @ ndicare aove sond afale acfuicie. |
TECN‘?‘:’E Eccellente capacita € competenze in informatiche acquisite nei corsi di formazione
ron computer, attrezzailre specifiche, | | e T e, " : -~ la dattﬂdgl'ﬁ 14
_ —acchinafi, €cc. (]%111; %S: 15‘7 moduli user) € addestramento P ofessionale Per ia
Mo Aok Fel RO )».: = = ' o . | |
+tate acquisite. |
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FORMATO EURCFEO
PER IL CURRICULUM

VITAE
L=
INFCRMAZIONPERS OGR!
Nome Silvia Camagna
i VIA Calatafini N33 - 93015 NISCEM
Telefono
3208707521
E-mal enzoincarbonel @hotmail. it
Nazionalita italiana
Data di nascita 03/07/1978
E SPERIENZA LAVORATIVA Nessuna esperienza lavorativa
ISTRUZIONE E FORMAZIONE

} H

Diploma scuola secondo grado conseguito nel 1992

CORDIALI SALUT]
NISCEMI 29/05/2022



FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZION! PERSONAL

Nome
Indinzzo
Telefono

Fax

E-mail

Nazionaiita

Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

* Date (da - a)

INCAREONE MASSIMILIANO
VIA CAVOUR N, 155 - 93015 Niscem
3296193368

massimoincarbone@virgilio. it

29/04/1977 A GELA

e Dal 01/03/2018 trasferito definitivamente presso I'ASP di
Caltanissetia, P.O. di Niscemi, U.O. di Pronto Soccorso

e Da Agosto 2016 Infermiere di 118 presso Ambulanza Charlie 1 di
Caltanissetta

e dal 01/02/2011 al 28/02/2018 presso 'AOU San Paolo di Milano, con Ia

qualifica di Infermiere, contratto a2 tempo indeterminato, distaccato in
comando presso ASP di Caltanissetta dal 15/03/2013, P.O. S. Elia
fino al 26/01/2015 e dal 29/01/2015 P.O. di Niscemi, U.O. di Pronto
Soccorso (comando fino al 30/06/2018);

e Dal 15/01/2012 al 15/01/2013 presso ASP di Caltanissetta, P.O. S.
Elia, U.0. Cardio-Utic, incarico a tempo determinato:

o Dal 01/07/2008 al 31/01/2011, con la qualifica di Infermiere, presso
'AQU San Paolo di Milano, U.O. di Cardio-Utic, incarico a tempo
determinato;

e Dal 06/04/2009 al 31/06/2009, con la qualifica di Infermiere, presso
I'ASL di Pavia, Ospedale di Voghera U.O. di Medicina, incarico a
tempo determinato;

o Dal 03/02/2009 al 27/03/2009, con la qualifica di Infermiere, presso
I'Ospedale San Matteo di Pavia, U.O. di Pronto Soccorso incarico a
tempo determinato;

In totale il servizio prestato ne! profilo di Infermiere & di 7 anni e mesi 8.



+ Date (da - 2)

o  DIPLOMA DI LICEO SCIENTIFICO, conseguito nel 1996:
* ATTESTATO DI ADDETTO ANTINCENDIO ABILITANTE consequito il 13/10/2010

(AZIENDALE OBBLIGATORIO);
*  LAUREA IN INFERMIERISTICA conseguita il 02/12/2008; Universita degli studi di
Messina
CORSI DI AGGIORNAMENTO -
CREDIT| ECM T 1
CORSO - | DATA
BASIC LIFE SUPPORT FULL D 03/04/2016
TRAUMA ONE BASIC
Dalla responsabilitad professionale alle 04/12/2015 |
| uove frontiere per la professione |
infermieristica
BISD 04/11/2010
ILS - Immediate life support, gestione 13/11/2010
infermieristica del paziente cardiologico
acuto
Assistenza nelle principali patologie Al 16/09/2010
~cardiologiche 23/09/2010 __
- Wl trattamento dellipotiroidismo in | 31/12/2015 | 20 cr. ECM
- medicina generale, consapevolezza e
| conoscenza _ |
Cordiali saluti
NISCEMI 27/03/2046- / FIRMA d

4



QONCETI'A VALENTI

Data di nascita: 7/2/1986 Nazionalita: Italiana Sesso: Femminile (+39) 3277614192

CONCETTAVALENTI@TISCALIIT VIA GRADINI N°165, 93015, NISCEMI, Italia

e ESPERIENZA LAVORATIVA

01/04/2021-30/03/2022
PORTALETTERE PRESSO POSTE ITALIANE S.P.A.
Caltagirone (CT)

10/09/2019-12/06/2020

INSEGNANTE DI SCUOLA PRIMARIA

Elaborazione delle lezioni in linea con gli obiettivi dei programmi di studio relativi alle diverse materie,
tra cui la matematica, le lingue, le scienze naturali e la musica. Monitoraggio dei progressi di
apprendimento degli allievi e valutazione delle conoscenze e delle competenze nelle materie
Insegnate attraverso esercitazioni. Strutturazione dei contenuti dei corsi sulla base delle conoscenze

precedentemente acquisite dagli allievi, utilizzando risorse e metodi pedagogici disponibili per creare
un contesto di apprendimento stimolante.

6/2017 - 8/2017
TIROCINIO DI 180 ORE — COMUNE DI NISCEMI RIP. SERVIZI SOCIALI

Programmazione e gestione, analisi del contesto riferita alle strategie organizzative di ogni servizio
con obiettivi a medio e breve termine.
Studio e approfondimenti 1.328/00 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali”; Studio e osservazione partecipata del progetto SIA/REl: analisi del
problema;

scelta delle priorita; organizzare risorse disponibili per il perseguimento degli obiettivi:

definizione degli obiettivi che si vogliono raggiungere; definizione del programma operativo e sua
attuazione; verifica dei risultati.

11/2016 —6/2017 BELLUSCO, ITALIA

INSEGNANTE SCUOLA ELEMENTARE/ SOSTEGNO — MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

° Attuare la programmazione didattico-educativa e sviluppando anche approcci alternativi alle
lezioni, per facilitarne la comprensione per gli studenti:

° sostenere studenti e genitori con strategie alternative e fornendo ulteriore assistenza con
I"assegnazione di progetti e compiti quotidiani, in base alle necessita.

° Garantire lo sviluppo personale e sociale degli studenti:

° fornire agli studenti strumenti concreti e discutere strategie per migliorare la leadership, la
gestione dello stress, la fiducia in sé stessi, le capacita decisionali e le abilitd comunicative e



o collaborare con partner esterni (psicologi, logopedisti ed assistenti sociali) per seguire e
supportare adeguatamente studenti con disturbi di salute mentale o comportamentali;

F
F
T
J
|

TIROCINIO DI 200 ORE — UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA

Tirocinio svolto presso l'ufficio relazioni con il pubblico della facolta di scienze politiche di Catania.
Mansioni: programmazione e gestione dei tirocini da avviare nell'anno corrente in relazione alle
richieste degli studenti e delle convenzioni con comuni, prefettura, ospedali ecc., attuati e da
attuare. CATANIA, Italia

2013 -2013

STAGE AZIENDALE DI 210 ORE - "CAF Mcl" di MUGAVERO DANIELE

Gela, Italia

L'obiettivo in particolare dello stage & quello di fornire ai partecipanti, le conoscenze di base
necessarie per poter operare nell’ambito di un Centro di Assistenza Fiscale.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2016 — ATTUALE — CATANIA, Italia

LAUREANDA IN GESTIONE E PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE E DEI SERVIZI SOCIALl -
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CATANIA
La laurea magistrale in programmazione dei servizi sociali permette-in particolare di creare un

profilo professionale esperto nel campo della gestione e programmazione dei servizi sociali in
grado di progettare, dirigere e valutare interventi nel campo delle politiche e dei servizi sociali.
Acquisire inoltre abilita tecnico-professionali su ruoli di direzione, coordinamento, gestione e su
compiti di programmazione, progettazione e valutazione; In particolare il corso di laurea magistrale
forma:

Specialisti della gestione nella Pubblica Amministrazione

Specialisti del controllo nella Pubblica Amministrazione

Specialisti in risorse umane

Specialisti dell'organizzazione del lavoro

Sociologi, Assistenti sociali albo A

Esperti della progettazione formativa e curricolare

18/7/2014 — CATANIA, Italia

LAUREA IN SOCIOLOGIA — UNIVERITA DEGLI STUDI DI CATANIA
Votazione 94/110

Il Corso di Laurea in Sociologia forma esperti in grado di osservare la societa e di indagare nel
profondo cio che si percepisce solo in superficie; di individuare fenomeni sociali e trasformazioni in
atto, di analizzare la societa e le sue istituzioni, i rapporti che si vengono a costruire tra gli individui e i
gruppi. Inoltre la figura del sociologo risulta essere di fondamentale importanza nel reinserimento
sociale scaturito da forme di emarginazione e disagi La formazione sociologica di base si arricchisce
con il contributo delle principali discipline delle scienze umane e sociali: antropologia, scienza



-5PERTO NELLO STUDIO, NELLA GESTIONE E NEL CONTROLLO DEI FENOMENI SOCIALI

26/10/2012 - 3/7/2013 — CALTANISSETTA, Italia

OPERATORE CAF ATTESTATO DI QUALIFICA PROFESSIONALE DI 700 ORE voto
80/100 — IAL SICILIA ENTE PER L'ORIENTAMENTO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE

In particolare il corso fornisce competenze professionali in grado di gestire |'organizzazione di un

ufficio contabile, di conoscere le principali imposte del sistema tributario italiano, classificandole
nelle diverse tipologie.

Contenuti del corso:

Elementi di diritto tributario: diritto del lavoro e sindacale; modulo contabile amministrativo: diritti di
cittadinanza; cultura d'impresa ecc. Livello 3 EQF

2000 — 2005 — NISCEMI, Italia

DIPLOMA MAGISTRALE AD INDIRIZZO SOCIO PSICO PEDAGOGICO VOTO
72/100 - LICEO SCIENTIFICO "L.DA VINC]"

Il Liceo socio-psico-pedagogico mira a fornire una formazione “sociale educativa” concretamente
aperta ai problemi educativi e di relazione, ed & pertanto caratterizzato in modo significativo dalle
discipline dell’area delle scienze umane e sociali. E un corso di studi che rafforza le competenze
acquisite con I'apporto di metodi di ricerca e di contenuti riguardanti, in

particolare, i settori della sociologia, della psicologia e della pedagogia.

CERTIFICAZIONE 24 CFU NEI SETTORI DISCIPLINARI ANTRO-PSICO-PEDAGOGICO E METODOLOGICO
= UNIPEGASO con votazione 30/30
- Attestato Bisogni educativi speciali

- Attestato Disturbi specifici dell’apprendimento
- Attestato Metodo Montessori

- Certificazione eipass 7 moduli

- Attestato Lim uso interattivo della lavagna

- Attestato di lingua inglese C1 BSB

¢ COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: ITALIANO

COMPRENSIONE ESPRESSIONE ORALE SCRITTURA

Ascolto

Ty S L . S e e T L LR R e B R e e s s oy e e

Lettura Produzione orale Interazione orale
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.......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

- PATENTE DI GUIDA
Patente B, automunita.

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Competenze organizzative

Capacita di progettazione di interventi sociali sia individuali che collettivi. Capacita di coordinamento
del lavoro d’equipe e valutazione delle prassi operative dei servizi sociali.

Capacita di lettura, definizione e sviluppo dell’organizzazione del lavoro. Ottime capacita di
programmazione in ambito scolastico/ educativo di coordinamento e di valutazione.

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI.

Competenze comunicative e interpersonali.

Le mie esperienze lavorative mi hanno permesso di sviluppare in particolar modo competenze
relazionali legate all'aiuto, I'ascolto e il sostegno dell’'utente con bisogni sanitari e sociosanitari, cosi
come della sua famiglia. Lo studio inoltre e |a gestione del processo di aiuto in situazioni di
emergenza, o immediatamente successive a un evento critico, hanno accresciuto la mia capacita di
lettura, analisi e valutazione del bisogno in tempi brevi e ha sviluppato la mia competenza specifica di
mediazione, coaching e di ottimizzazione delle risorse e opportunita nell'attivazione di percorsi di
cura personalizzati e integrati sul territorio.

Trattamento dei dati personali

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all’art. 13 del D.
Lgs. 196/2003 e all’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche
con riguardo al trattamento dei dati personali.




